



2024

Traña-Matienako jaiak



Apirilarek 27tik maiatzaren 7ra arte

San Prudentzio Jaiak 2024

Ondo pasa jaietan!




Abadiño
Eizateko Udala

San Prudentzio jaiak Traña-Matiena 2024

Apirilak 27, zapatua

10:00 Kuadrilla guztiak batuko dira Trañako zubian Donien Atxa ekartzeko.

12:00 Donien Atxa jasotzea. Giroa alaitzen, **Dunbots** fanfarrea, **Iluntze** taldearen dantza saioa, eta urteko herritar ospetsua saritzeko ekitaldia.

13:00 Txupinazoa txosna gunean Atxiki Pilota Klubaren eskutik.

14:30 Herri bazkaria Traña plazan. Ondoren, kuadrillen arteko jolasak, Txosna batzordeak antolatuta. Txartelak salgai apirilaren 22ra arte Errota Kultur Etxean. Prezioa: 10€

19:00 Mozorro kalejira Trañabarren kalean, **Bizuka Percusión** fanfarreak alaituta.

22:15 Ikuskizun piro-musikala tren geltokiaren ondoan. Eurria edo haizea bada, hurrengo zapatara atzeratuko da.

23:00 Erromeria Traña plazan: **Trikizio**

Apirilak 28, domeka

11:00-13:00 Umeendako jolasak Traña plazan. Eurria bada, frontoian.

16:00-19:30 Umeendako jolasak Traña plazan. Eurria bada, frontoian.

16:00 Haurrentzako henna-tailerra Traña plazan. Eurria bada, frontoian. Amalurra elkarteak antolatuta.

16:00 Kadete mailako txirindulari lasterketa, San Prudentzio saria. Abadiño Muntsaratz Txirindulari Kirol Klubak antolatuta.

17:00 Tute txapelketa Taberna Zarran

17:00 San Prudentzio 2024 xake txapelketa Pino plazan.

18:00 Txiki Txef tailerra Zigor Iturrietagaz Traña plazan. Txosna Batzordeak antolatuta.

Apirilak 30, martitzena

19:30 Zesta-punta partiduak frontoian. Atxiki Pilota Klubak antolatuta.

22:00 Kontzertua Traña Plazan: **Llama a la pasma, Parabellum** eta **Leihotikan**

Maiatzak 1, eguaztena

Goizean Geu Be taldeak Eusko Labeleko txahal bat erreko dau Traña- Matienako eskoletan.

10:00 Txanbolin taldeko Txistularien kalejira.

10:00 Artisautza azoka eskolako aterpean.

12:00 Herri kirolak Traña plazan. Eurria bada, frontoian.

16:00 Mus txapelketa Herriko Etxean.

17:00 San Prudentzio-San Trokaz esku pilota txapelketa

17:30 DesOreakatua (Magia en zapatillas) familia ikuskizuna Pino plazan. Eurria bada, eskolako aterpean.

Maiatzak 3, barikua

16:45 Txiki merienda merkatu plazan.

17:15 Disko-dantza merkatu plazan.

18:00 Esku-pilotako partidak frontoian. Atxiki Pilota Klubak antolatuta.

19:30 Parrillada eta **DJ Gartz** Traña plazan.

22:00 Bingo solidarioa Traña plazan

22:00 Bertso saioa Errota Kultur Etxean. Bertsolariak: **Maialen Lujanbio, Miren Amuriza, Oihana Bartra** eta **Eneko Abasolo "Abarkas"**. Gai jartzailea: **Igor Galarza**. Gonbiteak eskuragarri Errota Kultur Etxean apirilaren 25etik aurrera (gehenez 4 sarrera pertsonako).

23:00 DJ Gartz Traña plazan

Maiatzak 4, zapatua

10:00 Kickboxing opena Traña-Matienako kiroldegian, Fexmack taldeak antolatuta.

11:30 Paella txapelketarako izen-ematea, merkatu plazan.

12:30 Iluntze dantza taldearen kalejira eta alardea Traña plazan. Eurria bada, frontoian.

14:30 Txupinazoa eta Gazte Eguneko bazkaria Traña plazan. Ondoren, Gazte Eguneko jolasak. Eurria bada, eskolako aterpean. Traña-Matienako Gazte Asanbladak antolatuta.

16:00 Ugasixo txapelketa merkatu plazan.

17:30 San Prudentzio-San Trokaz esku pilota txapelketako finalerdia kadete mailan. Atxiki Pilota Klubak antolatuta.

17:30 Tortilla txapelketarako izen-ematea, merkatu plazan.

18:30 Kalejira **Skapaie** taldeagaz, Traña-Matienako Gazte Asanbladak antolatuta.

22:00 Kontzertua Traña plazan: **Sua, Dj Kuku, Dj Anybs** eta **Dj Kene**

23:00 Jaialdia Trañabarren etorbidean: **Jaguar**

Maiatzak 5, domeka

10:00 Txanbolin taldeko Txistularien kalejira.

12:45 Jaizale txistulari elkartearen kontzertua, elizan.

13:30 Perretxiko-pintxo dastaketa Pinoko plazan, Geredixa mikologi elkarteak antolatuta.

14:00 Nagusien bazkaria frontoian, Udalaren Gizarte Ongizate Arloak antolatuta. Ondoren **Serenade** taldearen emanaldia.

20:00 Donien Atxa botatzea.

petite
LIBURUDENDA

PRENTSA • LIBURUAK • ALDIZKARIAK



Zubibitarte, 11 - Tel.: 946 810 438 - Matiena (ABADIÑO)

R. SAMUR
COMPRESORES

Lehorgailuak - hozkailuak
- iragazkiak - instalazioak
- konpresoreak - zerrak

TRANA industrialdea,
pab. D-13, ABADIÑO
Tel.: 946 818 967

www.reparaciones-samur.com
samur@reparaciones-samur.com



electricidad **ELGOIN** S.A.



MUNTAIA ETA INSTALAZIO ELEKTRIKOAK
SARE INFORMATIKOAK

Zubibitarte, 6
48220 MATIENA-ABADIÑO (Bizkaia)
Tel.: 946 817 961 · elgoin@elgoin.com



atte studio
ARKITEKTO TEKNIKOAK

Tel. 946 855 654
608 518 093

Zubibitarte 2 bajo, 48220 Abadiño

PROIEKTUAK
ERAGINKORTASUN
ENERGETIKOAREN
ZIURTAGIRIA
LIZENTZIAK
OBREN ZUZENDARITZA
ETXEBIZITZEN IKUSKAPEN
TEKNIKOAK
BARNE DISEINUA
TASAZIOAK



BATU ZAITEZ
HERRI
MUGIMENDUETARA!

Laubideta 6,
Abadiño



1963tik IBILBIDEA ALTZAIKURUEN ETA
ALUMINIOEN FORJAKETA ETA ESTANPAZIOAN

Zubibitarte, 4
48220 Abadiño
www.newfepa.com

Tel: 946 812 162
comercial@newfepa.com

JAIK • MAIALEN ZUAZUBISKAR

Apirilagaz batera, badatoz Traña-Matienako San Prudentzio jaiak, jaien denboraldiari hasiera ematen dioten lehenengoak. Ohiturari eutsiz, apirilaren 27an Donien Atxa jasota hasiko dituzte auzoko jaiak. Aurtengoa, gainera, hasiera berezia izango da. Normalean, iluntzean altxatzen dute jaiak hasiera ematen dien txopoa, baina aurten, zapatua izanda, eguerdian jasoko dute. Kuadrilla guztiak Trañako zubian batuko dira 10:00etan, Donien Atxa auzora eramateko, eta 12:00etan jasoko dute. Aurten ere, urteko pertsonaia ospetsuari saria emango diote. Bestalde, 13:00etan txosnaguneko txupinazoa jaurtiko dute.

Jaietako lehenengo egunean mozorro eguna ospatuko dute eta herriko kuadrillak herri bazkarian batuko dira, Traña plazan. Ondoren, mozorroen kalejira egongo da. Aurtengo gaia musika izango da eta dagoeneko kuadrillak hasita daude gaiaren bueltako jantziak prestatzen. Gau horretan ikuskitzen piro-musikala egongo da tren geltokiaren ondoan, eta Trikizio taldeagaz erromeria Traña plazan.

Musika kontzertuek apirilaren 30ean izango dute jarraipena, martitzenean. 22:00etan hasita, Llama a la pasma, Parabellum eta Leihotikan taldeek joko dute Traña plazan. Maiatzaren 3an DJ Gartzia abadiñarrak girotuko du gaua. Eta jaietako azken zapatuan, maiatzaren 4an, Traña plazan, Sua, DJ Kuku, DJ Anybs eta DJ Kene, eta Trañabarren etorbidean Jaguar taldea arituko dira.

Donien Atxa jaso eta mozorro egunagaz emango diete hasiera sanprudentzioei Traña-Matienan

12:00etan Donien Atxa jasota emango diote jaiak San Prudentzio jaiak. Txosnaguneko txupinazoa 13:00etan izango da



lazko mozorro eguneko argazkia.

Musika jaialdi eta kontzertuez gainera, urtero legez askotariko ekintzak antolatu dituzte San Prudentzio jaietarako. Esaterako,

San Prudentzio egunean umeentzako jolasak eta haurrentzako henna-tailerrak egongo dira; maiatzaren 1ean artisautza azo-

ka, herri kirolak, eta familia ikuskizuna; maiatzaren 3an bertso saioa Maialen Lujanbio, Miren Amuriza, Oihana Bartra

eta Eneko Abasolo 'Abarkas' bertsolariekin, eta maiatzaren 4an paella eta tortilla txapelketak, besteak beste.

federópticos
Apraiz

audiocentro

ONDO PASA JAIETAN!

Trañabarren 13, behea (Abadiño) - www.federopticasapraiz.com/es

PARRIAUNDI

BERTOKO OGIA · BENETAKO OGIA

PARRIAUNDI Matiena

Trañaetxoste Kalea, 8

☎ 664 20 44 88

MOTOS TABIRA

KONTZESIONARIO OFIZIALA
Salmenta · Konponketa · Boutiquea

DOAKO ASEGURUA
ITZULI DA KEEWAY
125CC GUZTIETARAKO

Tel./Faxa: 94 681 40 68
motostabira@outlook.es
www.motostabira.es

Arzubia ind., 10-B pab. - 48220 MATIENA-ABADIÑO

SERRATU S.L.

Ondo pasa San Prudentzioetan!

Galdaragintza eta itxierak
Enpreetan mantentze-lanak

Astola, 48 ABADIÑO · Tel.: 946 201 837
serratu@serratu.com · www.serratu.com



GAZTE EGUNA • EKAITZ HERRERA

Jaietako bigarren zapatuan gozatu dute eurek eurentzat propio prestaturiko egunaz, baina argi dute gainerako egunetan ere kalean, jai giroan, murgilduta egongo direna. Andrea Cuesta, Itsaso Urriz, Ane Urien, Iker Bastarrika eta Eukene Bravo Traña-Matienako Gazte Asanblada osatzen duten kideetarikoz batzuk dira. Lehenengo hirurek 2015ean ekin zioten beste hainbat kidegaz batera Gazte Asanbladan eragiteari. Urteak joan urteak etorri, Asanbladari eutsi diote. Azken biak, ostera, heldu berriak dira. Jaietako Gazte Eguna baliatu gura dute Asanbladara kide berriak erakarri eta haize freskoa sartzeko.

Orain hutsik dauden plaza inguruak jendez eta jai giroz beteko dira laster. Gogotsu zaudete?

Eukene Bravo: Gogotsu, eta apur bat urduri ere bai. Ikerrek eta biok, adibidez, lehenengo parte hartuko dugu Donien Atxa altxatzeko lanetan. Gainera, Gazte Asanbladan arituko garen lehenengo aldia ere izango da. Pozik gaude.

Iker Bastarrika: Gazte Asanbladan dabilen jendeagaz hasi ginen ibiltzen, eta guk geuk ere bertan sartzea pentsatu genuen. Laguntza eskaini gura genuen Gazte Eguna aurrera ateratzeko.

Aurtengoa Gazte Egunaren zortzigarren edizioa izango da. Zeintzuk ezaguri izango ditu?

I.B.: Emakumearen presentzia indartzean egin dugu ahalegina. Ez da erraza izan, baina programaturiko ekitaldietan ahal bezainbeste emakume batzen ahalegindu gara.

Itsaso Urriz: Gure ekintza guztietan



"Traña-Matienako gazteria guztia gonbidatu gura dugu Gazte Eguna, Donien Atxaren azpian dantzatzera"

Aurtengo Gazte Egunean emakumeak izango dira protagonista, bai oholtzako emanaldietan, bai pregoietan. Bestalde, Gazte Asanbladara batzeko deia egin diete belaunaldi berriei: "Auzoari freskotasuna eskainiko dion Asanblada behar dugu"

izango da emakumea protagonista. Bai oholtza gainean egongo diren artisten artean, bai kaleratuko ditugun pregoietan.

E.B.: Aurtengo jaietako egitarauan

emakumearen presentzia handirik ez dagoela ikusi dugu. Horregaitik erabaki dugu Gazte Egunean zehar, egun osoan, emakumearen presentzia bermatuta egotea.

Zein izango da zuen iritziz Gazte Eguneko ekitaldi nagusia?

I.U.: Niretzat elektrotzaranga izaten da Gazte Eguneko ekitaldirik politena. Jende asko erakartzen du.

Poteo musikatu horrek egundoko giroa sortzen du auzoko kaleetan. Bestalde, kontzertuen artean Sua daukagu, apurka-apurka arrakasta lortzen dabilen taldea. Emaku-

GESTORIA-ASESORIA
GOIRICELAYA, S.L.

Jose Maria Escuza, 26
48013 Bilbo
Tel.: 944 412 314
goiri@goiricelaya.com

Solaguren kalea, 2
48220 Matiena, Abadiño
Tel.: 946 814 818
669 475 116

Tel.: 946 817 464

ZUHAITZ
ZURA ZURE NEURRIRA
clientesabadino@maderaszuhaitz.es
www.maderaszuhaitz.es

Hiper-Eroski aurrean
Uribitarte poligonoa F3-4
Traña-Matiena 48220 Abadiño

FIRUE

Txiñurrisol 6, behea
Traña-Matiena (Abadiño)
675717344

FIRUE JANARI ETA PRODUKTU EKOLOGIKOAK
Lurrari lotzen gaituen haria

VANCOUVER
Bar - Cafeteria

Berezitasuna
askotariko pintxoetan.
Rabak asteburuetan
eta jaiegunetan.

Trañabarren Etorbidea, 9 • MATIENA
Tel. 94 681 70 39

Z TABERNA ZARRA

Matiena
688 613 277

GISASOLA PENTSUAK
EKOGARDEN
FLORES • BIENSO • HUERTU

GISASOLA PENTSUAK
EKOGARDEN
LORAK • PENTSUAK • BARATZA
TRAÑA • MATIENA • ABADIÑO • BIZKAIA
TELF: 94 681 65 87
C/ ZUBIBITARTE 14
E-mail: gisasola.p@gmail.com

50
El electricidad
ANBOTO
1973-2023

AUTOMATISMOAK-HARILKATZEAK
ELEKTRIZITATE-INSTALAZIO INDUSTRIALAK
AUTOMOZIOARAKO ETA INDUSTRIA-
ELEKTRONIKARAKO KABLEATZEAK

Tel.: 946 812 433 Faxa: 946 810 996
www.electricidadanboto.com

Trañapadura industriagunea, C pabiloia, 5. lokala
48220 MATIENA - ABADIÑO (Bizkaia)

MATIENA ESTANKOA

Trañaetxoste, 2
MATIENA - ABADIÑO
Tel.: 946 814 033

ELEKTRODOMESTIKOAK
AREIZAGA
Berria!

Tel. eta Fax 946 814 081
Trañapadura, z/g Behea
48220 Matiena Abadiño
areizagaelectro@hotmail.com

meak dira taldeko protagonista, eta segidan egongo diren musika jartzaileen artean ere emakumeak izango dira nagusi. Aurten kaleratuko dugun pregoia ere indartsua izango da. Eguerdikoa, gazte bazkariaren aurretik botako duguna, oso aldarrikatzailea izango da. Eta gauekoa, musika ekitaldien artean egingo duguna ere, ikustekoa izango da.

Beste ekitaldi esanguratsu bat gazte bazkaria izaten da.

Andrea Cuesta: Bai. Aurreko edizioetan 200 bat gazte batu izan gara. Beharbada aurten gutxiago batuko gara, egun berean paella lehiaketa egingo da-eta merkatu plazan.

Zelakoa da Traña-Matienako Gazte Asabladaren osasuna? Zein belau-nalditako gazteek esku hartzen duzue?

I.B.: Iruditzen zait momentu honetan krisialdi moduko bat dagoela. Gazte Asanbladatik tiraka egon den kuadrillak urteetako lana egin du, baina aurrera jarraitzeko prestutasuna apaltzen dabil. Hori dela eta, jende gehiago erakartzeko saiakera egin gura dugu. Egun honetaz gozatzen dugunak gazteak gara, gure proposamenak garatzen ditugunak, lankidetzaz egiten dugunak.

Ane Urien: Bai, jende gaztea erakarri gura dugu. Gaur egun Asanbladan gaudenok nagusitxoak gara eta iruditzen zait beharrezkoa dela haize freskoa, Asanbladari buelta bat ematea. Gainera, azken urteotan, Asanblada Gazte Egunaren antolaketan zentratu da, baina urteko gainerako egunetan auzoan

ez dago herri mugimendurik, ez dago gazteek osaturiko herri mugimendurik. Urteak daramatzagu honetan, ekitaldiak antolatzen, kritikak entzuten, baina gero parte-hartzea apala da. Eta horrek asko erretzen du. Auzoari freskotasuna eskainiko dion Asanblada behar dugu. 2015ean hasi ginen elkarregaz antolatzen eta Gazte Eguna egiten. Hasierako urte haietatik hona gauzak asko aldatu dira. Hasieran kohesio bat sortu zen auzotarren artean, girotxo bat. Hori igarri genuen, eta uste dut aurrera begira ere inportantea dela hori mantentzea. Auzoari indarra ematen eta auzotarrak ahalduz jarraitu behar dugulakoan nago.

Auzolanik bako jairik irudikatzen duzue?

A.U.: Ez. Eta auzolan ezaren arriskuak ikusi ditugu jada. Auzotarren parte hartzerik barik ez dakit zelakoa izango zen jai batzordea. Gobernu talde berriak erronka handiak izan ditu, egoera berri bati egin behar izan dio aurre, eta iruditzen zait auzotarren inplikazioa oinarrizkoa izan dela jaien antolaketan. Jaien funtzionamenduan ere halantxik izango da.

Helarazi mezua hedabide honetako irakurleei: zergaitik etorri Gazte Egunerara?

E.T.: Oso egun polita izaten da. Auzoko gazteria guztia gonbidatu gura dut jaira. Elektrotzarangara, Donien Atxaren azpian dantzatzen. Oso momentu ederra izaten da.

I.B.: Ondo pasatuko dugu, eta, beraz, etorri daitezela. Modu sano batean gozatu dezatela.



Traña-Matienako gazteriak kaleak hartu zituen iazko Gazte Egunean.

Administración de loterías
N.º 1 HIRU
Ondo pasa jaietan!

San Prudentzio, 2 behea MATIENA-ABADIÑO
Tel.: 946 200 457 - loteriahiru@hotmail.com

MUEBLES DE COCINA Y HOGAR
ARRIANDI
SUKALDE ETA ETXEKO ALTZARIAK

santosarriandi.com
Urbite industrialdea, 6 - Lokal 3
48220 Abadiño
Tel.: 94 620 26 56
Mug.: 657 79 38 72
abadiano@arriandi.com

Ondo pasa jaietan!
SCHMIDT ABADIÑO
Muruetza auzoa z/g
Eroski Merkatal zentroa
48220 Abadiño

www.homedesing.schmidt

Atxiki pilota eskolako kideek jaurtitako txupinazoagaz zabalduko dute txosnagunea

Atxiki Atxarte pilota eskolatik sortu zen 2022an. Apirilaren 27an bereiek jaurtitako txupinazoagaz hasiko dituzte jaiak



Atxikiko kideek iaz ateratako talde argazkia.

PILOTA ESCOLA • MAIALEN ZUAZUBISKAR

Atxiki pilota eskola orain urte bi inguru sortu zen Abadiñon, Atxarte pilota eskolatik. Orain, Traña-Matienako txosnaguneak aitortza egingo dio pilota eskolari, egin duen lanarengaitik, eta herriko pilotariak txosnaguneko pregoia irakurri eta txupina jaurtitzeko ohorea izango dute. "Gure lanari eginiko aitortza bat da guretzat. Ematen du egiten gabiltzan lanak efektua izan duela nonbait, edo norbaitek behintzat ikusi duela gure lana. Beraz, hori pozgarria da", azaldu du Iñaki Antxia Atxikiko kideak.

Pilota eskolakoek pregoia oraindino prestatu barik duten arren, argi dute denek parte hartuko dute-

la bertan. "Oraindino ez dugu ezer prestatu, badago denbora. Baina argi daukagu talde moduan zeozer egingo dugula, denok elkartuta", gaineratu du Antxiak.

Egun 60 bat pilotari dabilta eskolan. 16 urtera arteko 40 bat ume daude, beste 9 neska palan jokatzen dute, eta afizionatuetan zazpi gazte daude. Zazpi hauek gehienek trinketean jokatzen dute. Atxikikiko kideak honako hau adierazi du taldearen osasunaren inguruan: "Bagoaz aurrera. Lehen ginenagaz alderatuta, ez du konparaziorik, baina ahaleginduko gara lan egiten, eta ea noraino heltzen garen. Ekimenak antolatzen jarraituko dugu eta ea horregaz herriko umei pilotarako grina sorraraten diegun". Bestalde, frontoiko eta pilota eskolako atek gura duen edonorentzat zabalik daudela jakinarazi dute. "Ateak zabalik ditugu eta herriko umei etortzeko deia egiten diegu. Gainera, giro euskaldunegun egiten dugun kirola da. Beraz, animatu daitezela", gaineratu du Antxiak.

Eroski Bidaiak Matiena/ AZULMARINO
Trañabarren 11- behea

944 019 767/ 688 739 254 (WhatsApp)
www.viajesazulmarino.com

XARMA
Fisioterapia eta Osteopatia
Martine Usabel Lizundia

☎ 673 589 190
📧 xarmafisioterapia
✉ fisioterapiaxarma@gmail.com
📍 Trañabarren 27, Traña-Matiena, Abadiño

tailer-leku osagutzara hurbil zaitza
info +:
639 052 193
TAILER-LEKU
Zubibitarte 13
Traña-Matiena
parared.a

TECLAPLAST
SERIGRAFIA INDUSTRIALA

TEKLATUAK KARATULAK PLAKAK ETIKETAK

Traña-Padura industriagunea 95 post. - 48220 MATIENA-ABADIÑO
Telf. 946202494 - hola@teclaplast.com

Karmelo Agirre
Barne Diseinua
kolegiatu zenbakia B183 C.O.D.D.B.

Proiektuak,
erreformak,
altzariak,
etxebizitzak,
komertzioak,
ofizinak

☎ 610 501 086

REDHILL
LANGUAGE SCHOOL

TALDE TXIKIAK
CAMBRIDGEKO AZTERKETA
OFIZIALETARAKO FORMAZIOA
Zubibitarte 11. Behea ezkerrean
Matiena, Abadiño
www.redhilllanguages.com
redhill.language.school@gmail.com
Redhill Language School
Cambridge English

Zainduz

FISIOTERAPIA
OSTEOPATIA
Ane Legorburu Munitxa

Trañabarren 13, 4. blokea
behea eskuma MATIENA-ABADIÑO
944 657 132 - 686 906 374
PSE: 119 -13

LASUEN
ERAKUNTZA - OBRA ZIBILA - ZABORTEGIAK

CONSTRUCCIONES LASUEN
Astola auzoa 68
48220 Abadiño, Bizkaya
Tel.: 946 81 40 36
clasuen@lasuen.com

ELECTRICIDAD
EGUZKI, S.L.
ELEKTRIZITATEA

Arzubia, 10 Apdo.115
48220 MATIENA - ABADIÑO
eguzki@elect-eguzki.es
689 709 602 Jabi
946 815 201 f: 946 818 658

**Talleres
Serafín**
S.Coop

Elorriagazar, 11
MATIENA-ABADIÑO
Tel.: 946 814 807

TONO
ALBAÑILERÍA

Igeltserotza orokorra
Etxebizitzaren zaharberritzeak
Merkataritza-lokalak
Baserriak

GREMIOEN
KOORDINAZIOA

686 420 383
946 202 565

Balazta- pastillak / Motelgailuak / Olio aldaketa / Pneumatikoak (marka guztiak)

**neumáticos
ETXEBARRIA**

Uribitarte Industriagunea, 6 48220
MATIENA - ABADIÑO
Tel.: 946 232 520 - Faxes: 946 203 622
www.neumaticosetxebarria.com